
 

Årsmelding 2020 

Bøler menighet 



Oppsummering og refleksjoner fra leder av menighetsrådet 

Menighetsrådet hadde 7 møter og behandlet 81 saker i 2020.  
 
Det er ikkje lett å snu på flisa når reglar og anbefalingar for smittevern kjem dumpande ned på oss. 

Men det måtte me alle saman, og det må me stadig kvar gong det er endringar. I Bøler menighet vart 

det avlysingar og omleggingar, men også utegudstenester, Facebook-andaktar og åpen kyrkje. 

Menighetsrådet måtte avlysa møter våren og sommaren 2020. Hausten kunne me ha møter igjen, og 

etter kvart er me over på digitale møter.  

Før pandemien var menighetsrådet så vidt i gang med ein strategiplan for menigheten. Dette 

arbeidet vart lagt på is etter nedstenginga i mars 2020, og vert nok ikkje teke opp att før me kan 

møtast fysisk att. Grunnen er todelt. Det er for det første vanskeleg å ha lange samtalar om 

prioriteringar og målsettingar når det er så strenge restriksjonar for møta. For det andre er det rett 

og slett vanskeleg å legga ein strategi som kan følgast så lenge situasjonen er så usikker som den er.  

2020 var det året då ikkje berre omtalen av arrangement, men også sjølve arrangementa i større grad 

kom på nett. Det har gitt oss kompetanse og nye idear å ta med vidare, også i menighetsrådet sitt 

arbeid. Når pandemien er over, kan me på ein måte gå tilbake til det som var før. Me veit ikkje heilt 

om menigheten er den same, det vil tida visa.  

 

Menighetsrådsleder Marit Kristine Ådland  

 

 

 

 

 

 

 



Annerledesåret 2020 

2020 vil gå over i historien som annerledesåret. Smittevern, sprit, avstand, munnbind og håndvask er 
blitt vanlig også i norske kirker. 
 

 
Året begynte som normalt. Men torsdag 12. mars ble samfunnet 
stengt ned for å prøve å slå ned koronaviruset.  Dette gjaldt også 
kirkene og Bøler kirke. Alle gudstjenester og aktiviteter i 
kirkelokalene ble avlyst.  
 
Det ble en annerledes påske. Digitale plattformer ble tatt i bruk. 
Det samme ble uteområdet rundt Bøler kirke med 
påskerebusløype, tegninger i vinduene og et påsketre. Mange 
benyttet seg av tilbudet. Det ble en påskefeiring på en annen 
måte. 
 
I slutten av mai begynte en langsom gjennomåpning. Det var 
igjen mulig å ha gudstjenester og arrangementer, men med krav 
om avstand og maks antall personer.  
 

I september var det konfirmasjon. Antall konfirmasjonsgudstjenester ble utvidet, men også nå med 
begrensinger hvor mange gjester hver familie kunne ta med seg.  
 
Hjemmekontor ble også innført i kirken. Stabsmøtene skjedde enten digitalt eller med god avstand. 
Det samme gjaldt menighetsrådsmøtene. Men tross alle begrensinger hadde vi en mulighet til å 
kunne møtes den første tiden etter ferien. Det var gudstjenester, men ikke kirkekaffe, Det var åpent 
hus og hyggetreff. Og det var barneaktiviteter.  
 
9 november ble alt på nytt stengt igjen med noen få unntak. Bisettelser og begravelser ble tillatt med 
maks 50 tilstede og dåp med maks 10 tilstede. Dåp ble gjerne avholdt i forkant av Åpen kirke på 
søndagene. Det var det også åpning for. Istedenfor gudstjeneste var det lystenning, orgelmusikk og 
mulighet for samtale i kirkerommet.  
 
Også julefeiringen ble annerledes enn det vi har 
vært vant til i Bøler kirke. Alle julekonserter ble 
avlyst. I 2019 var det 13 stykker. Vi greide å avholde 
en skolegudstjeneste. Det var Nøklevann som i 
slutten av november stilte med 5. og 6. klasse i 
kirken. Gudstjenesten ble tatt opp, og dagen etter 
kunne resten av skolen se den på en lukket link. De 
andre skolegudstjenestene ble avlyst. Det samme 
skjedde med barnehagevandringene. De fikk isteden 
tilbud om å være med å pynte juletreet vi hadde 
satt opp utenfor kirken. Flere barnehager og 
familier benyttet seg av dette.  
 
Julaften ble det avholdt to korte gudstjenester utendørs på kirketunet. På juledag var det også en 
kort utesamling før det var Åpen kirke i kirkerommet. I 2019 var det 730 tilstede på gudstjenestene 
julaften og juledag. I 2020 var det 165. 
 



Det har vært et år med mye usikkerhet. Usikkerhet for mange i menigheten. Er det trygt å gå i kirken? 
Tør jeg? Og usikkerhet for menighetsråd og stab. Hva kan vi planlegge for tiden framover? Hvilke 
smitteverntiltak vil gjelde da? 
Vi skulle ønske det var annerledes. 
En kirke er et sted der mennesker skal komme sammen, og sammen gi utrykk for en felles tro. 
 
Det er et savn å ikke kunne møtes som vanlig. Det er et savn å ikke kunne feire gudstjeneste sammen 
 
Og ved inngangen til et nytt år - Vi håper at alt snart blir bedre. 

Sokneprest Dag 
 
 

Glimt fra annerledesåret  

Digital tilstedeværelse  

2020 var året det var så bratt. Bratt på mange vis. Men ikke minst bratt med tanke på stabens 

utviklingskurve på digitale kompetanse. Særlig mtp digitale produksjoner både foran og bak kamera. 

Mange har gjort ting de ikke har prøvd før, og vi er fornøyd med resultatet, både produksjonene og 

den økte kompetansen. Høyere bevissthet rundt digital kommunikasjon er kommet for å bli.  

Vi har i 2020 laget flere digitale produksjoner som erstattet fysiske gudstjenester. Fokuset har vært 

estetikk og musikk sammen med presise tekster som ikke er for lange. Vi har tenkt med meditasjon 

enn gudstjeneste når vi har utformet produksjonene.  

Vi brukte også facebook til å kjøre digital julemesse, og brukte mye ressurser på å promotere dette 

både med filmer og jevnlige drypp med teasere. På digital julemesse ble det samlet inn kr 35 000,- . 

Noe som var over all forventning.    

Det er også meldt om økt pågang av sjelesorg, som vi tror kanskje kan ha en sammenheng med at 

kirken har blitt mer synlig gjennom bl.a. disse digitale produksjonene.  

 

I tillegg til digital tilstedeværelse har vi også brukt uteområdet til kirken 

mye. Vi brukte uteområdet til å lage både påskestemning og 

julestemning. Til påske satte vi ut et trekors som folk kunne pynte med 

påskeliljer. Dette var populært og 1. påskedag bugnet korset med 

påskeliljer.  

Til jul satte vi ut et juletre som folk kunne pynte. Også dette ble flott og 

ferdigpyntet til jul.  

Til påske hadde vi påskerebus hengene 

ute, og til jul juleutstilling i vinduene med 

julekrybbe og julepynt laget av barnehager.  

Å bruke kirketunet mer aktivt med diverse utstillinger og løyper er 

også kommet for å bli håper vi, da vi ser at mange har hatt stor glede 

av det.  

 
Trosopplæringsleder Margit 

 



Kultur 

Kulturåret 2020 i Bøler kirke ble noe helt annet enn vi 
hadde tenkt oss . Vi hadde planlagt en rekke 
konserter og andre arrangementer både i vår- og 
høstsemesteret. En god del av dette har vi heldigvis 
fått arrangert, mens mye ble utsatt eller avlyst. 
Bøler kirkes kulturutvalg har hatt jevnlige møter 
gjennom hele året, både fysisk og digitalt. 
Med de corona-begrensninger som gjaldt, opplevde 
vi at våre arrangementer var veldig godt besøkt i 
2020. 
 
 

Kulturutvalget har arrangert følgende konserter og andre kulturkvelder i 2020: 
22.01. 
Konsert med visekunstneren Lars Klevstrand. 
26.02. 
Temakveld med sogneprest Dag Auli. Filipperbrevet i 
Det nye testamentet. 
01.04.  
Filmkveld, De utstøtte (utsatt) 
29.04.   
Konsert med Tom Mathisen og Frode Spidsberg (utsatt) 
09.09. 
Sensommerkonsert med musikere og sangere fra 
menighet/bydel. Vokalgruppen Uhørt. 
11.09.  
Oslo kulturnatt, avdeling Bøler (avlyst) 
23.09. 
Konsert med jazzpianisten Tord Gustavsen 
24.10. 
Konsert med Tom Mathisen og Frode Spidsberg 
18.11. 
Filmkveld (utsatt) 
06.12 
Vi synger julen inn. Allsangskonsert med sangere og 
musikere fra menigheten (avlyst) 
 
Sang- og musikkgudstjenesten på Maria budskapsdag med Oslo Vocalis ble dessverre corona-avlyst. 
Allehelgensdagsgudstjenesten med Parenti Vocalis rakk vi å gjennomføre før alt på nytt igjen ble 
nedstengt. 
Korene Oslo Vocalis, Parenti Vocalis og Bøler skolekor, samt Østensjø barne- og ungdomsteater øver 
regelmessig i kirkens lokaler. Flere profesjonelle sangere, musikere og studenter bruker kirkens 
lokaler som øvested. Det er med på å styrke sang- og musikklivet i menigheten ved at de bidrar på 
gudstjenester og andre arrangementer som gjenytelse. Frivillige sangere og musikere, samt innleide 
profesjonelle er også med på å skape et variert og bredt musikalsk uttrykk. 
Fra kulturutvalgets mandat: «Å skape møteplasser i Bøler kirke med utgangspunkt i kulturelle 
arrangement. Bidra til opplevelser som skaper glede, refleksjon og ettertanke, både åndelig, 
menneskelig og mellommenneskelig».  



Kulturutvalget ønsker å presentere et bredt og allsidig kulturprogram. Spesielt legger vi vekt på å 
samarbeide med lokale kunstnere og aktører med tilknytning til bydelen, både profesjonelle og 
amatører. 
Oslo, og da spesielt indre by med sine mange institusjoner og konsertarenaer, har et enormt 
kulturtilbud som det er vanskelig å konkurrere mot. Vi ønsker selvsagt også å trekke publikum fra 
hele Oslo, men først og fremst ønsker vi at Bøler kirke og kulturtilbudet skal treffe og berike 
nærmiljøet i bydelen vår.  

Kantor Erling 

 

Diakoni 

Året startet friskt med Hyggetreff tidlig i januar, preget av god stemning, hvor Randi Frafjord delte 
engasjert om barneoppdragelse før og nå. Synge rundt juletreet gjorde vi også.  
Vårt kjære og ukentlige Åpent Hus med de gode vaflene og med tidebønn som avslutning rullet og 
gikk de første to månedene. Samtalegruppa kom i gang igjen, hvor det er rom for å dele tanker om 
livet. Så kom 12. mars og alt ble stengt ned. En uvirkelig følelse. Telefonen ble nå et viktig verktøy 
siden vi ikke kunne møtes. Inntrykket er at folk var flinke til å ringe hverandre og på den måten bry 
seg og passe på. Diakonen inngikk også et samarbeid med Frivilligsentralen omkring å tilby 
telefonvenner. Flere i menigheten stilte opp som dette, og bydelens hjemmetjeneste var med å spre 
tilbudet.  
 
I mai kunne samtalegruppa og Åpent hus endelig starte opp igjen. Gleden var stor over endelig å 
kunne møtes. Restriksjoner i fht servering syntes ikke å legge noen demper på dette. Vi var glad for å 
kunne tilby Åpent hus og tidebønn gjennom hele 
sommeren. Takket være frivillige som stilte opp var dette 
mulig.  
 
Utover høsten kunne vi også invitere til vårt månedlige 
Hyggetreff i kirkerestauranten, et populært tiltak, hvor vi 
avslutter i kirkerommet med vakre toner fra Erling 
Fløttum. Vi rakk akkurat å gjennomføre første torsdag i 
november, hvor Lydia Foss fortalte om sitt virke som 
sosionom, før det igjen ble varslet nedstenging.  
 
Hvordan skulle det så gå med julemessa? Vi innså at den måtte bli annerledes dette året, og at vi 
måtte satse digitalt. Stab og diakonitutvalg engasjerte seg for å få det til. Margit Steensnæs, 
trosopplærer, ble en nøkkelperson i fht å få til en digital vri. Lodd kunne kjøpes via vipps, og mange 
flotte gevinster, blant annet Anne-Brit Mydske sin dokke med flotte hjemmestrikka klær, ble 
presentert på facebook og hjemmeside. Vi lagde også morsomme videosnutter for å reklamere. I 
tillegg til loddsalget ville vi også prøve oss på et digitalt marked. Frivillige stilte opp og bakte. Hele 7 
slag julekaker kunne vi tilby, i tillegg til mye fint håndarbeid. Til sammen kom det inn 35 000,- på 
loddsalget og markedet. Det var over all forventing. Hjertelig takk til alle som bidro, på ulike måter! 
Diakonen er også glad for at hennes forgjenger, Arnt Egil Trelsgård, tok så mye ansvar for å få 
julemessa og loddsalget i havn. 

 
Diakon Ingunn  

 

 

 

 



Åpen kirke 

Selv om mye var nedstengt i november og desember ble det gitt grønt lys for at vi kunne ha Åpen 
kirke. På torsdager og søndager ble dette gjennomført. Frivilliges innsats som vakter ble viktig for å få 
dette til. Besøkstallene, særlig på søndagene, viste at det var betydningsfullt at kirken var åpen – et 
sted for å søke felleskap, trøst og ro. 
 

Diakon Ingunn 

 

Barn og ungdom 

Trosopplæring: På tross av et annerledes år har vi fått 

gjennomført en del av våre vanlig trosopplæringstiltak.  

Tårnagenthelt for 2. og 3. klassinger var helgen før 12. 

mars. 

Tweensfestival for 5.-7. klasse ble arrangert uken før 

høstens skolestart, Helt 1. klasses (1. klasse) siste helgen 

i august, og utdeling av 4 årsbok i midten av oktober.  

  Trosopplæringsleder Margit 

 

Barnegospel og tweens: Bøler kirke har på tross av koronaen også kunnet invitere til Barnegodspell 

og tweens høsten 2020. 

Viktoria Saxegaard, arbeidet sammen med Marianne Instanes Mathisen som startet høsten 2019 og 

fram til mars da Norge ble nedstengt. Resten av våren var arbeidet nede. Men da høsten startet var 

barnegospel og tweens i gang.   

De forteller om dette året at det har vært både fint og krevende! De sier; Det vi har merket mest med 

tanke på korona, er at det gjør noe med motivasjonen til barna i barnegospel at de ikke får sunget i 

gudstjenester / konserter. På tweens har det vært litt krevende å få kabalen til å gå opp, da vi 

egentlig er avhengig av foreldrenes frivillige arbeid, men det har gått helt greit, og det virker som 

barna er fornøyde!  

Viktoria og Marianne spurte på en øvelse en 8 år gammel jente hvordan det har vært på barnegospel 

i år?  

; - kjempegøy! Svarer hun.  

Hva har vært fint med barnegospel? 

- det er gøy å synge! 

Hva har vært dumt? 

-ingenting  

Så det virker som at barna i Bøler barnegospel er fornøyde, selv om det har vært korona. 

Kapellan Erle 

 



Helt ærlig: Helt ærlig i år 2020 ble langt mindre omfattende enn vi hadde ønsket, men både ansatte 

og publikum var svært fornøyd med de to arrangementene vi gjennomførte. I februar arrangerte vi 

«Helt ærlig om ensomhet», og etter en lang pause lot det seg endelig gjøre med et «Helt ærlig om 

ungdomskriminalitet» i oktober. Helt ærlig om influencing, sorg og porno var temaer som stod på 

planen, men som vi utsetter til det igjen lar seg gjøre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konfirmanter: Konfirmantarbeidet var en stor 

utfordring for oss i 2020. Vi var glad for at vi rakk å 

bli litt kjent gjennom sosiale arrangementer før vi 

måtte legge om til digitale møter i mars. Den 

digitale undervisningen handlet i stor grad om å 

lytte til podcasts og svare på spørsmål knyttet til 

disse. Her ble blant annet påsken gjennomgått dag 

for dag. Obligatorisk oppmøte på Helt ærlig ble 

byttet ut med å lytte til en episode av med Helt 

ærlig podcast, og gudstjenestene i kirken ble 

erstattet med TV-gudstjenester fra NRK. Det fungerte godt, men vi savnet naturligvis de fysiske 

møtene våre. Det var en stor skuffelse at vi ikke kunne reise på leir, og vi fant ingen erstatning for 

dette. Det var imidlertid en lettelse og en glede at konfirmasjonsgudstjenestene kunne gjennomføres 

på de planlagte datoene i september, dog med to ekstra gudstjenester. Med stor innsats fra frivillige 

og ansatte gjennomførte vi tilsammen fem flotte og høytidelige konfirmasjonsgudstjenester 6. og 12. 

september. 

 

Ledertrening: Ledertreningen har vært amputert i år, med langt færre lederlørdager enn normalt. 

Nytt av året var imidlertid en svært vellykket overnattingstur til Østmarkskapellet i oktober. Vi reiste 

opp lørdag formiddag og nøt dagen og kvelden med mye sosialt, god mat og noe undervisning. Flott å 

bli kjent med noen av de nye lederne fra årets konfirmantkull og fint å endelig kunne tilbringe litt tid 

med den etablerte ledergjengen vi har. På søndag var ungdomslederne kapellvakter under 

gudstjenesten på Østmarkskapellet, mens de ansatte reiste ned for å ha gudstjeneste i kirken. 

Tilbakemeldingene fra flere hold fortalte om en svært ansvarsfull, imøtekommende og trivelig gjeng 

med ungdommer fra Bøler menighet. Dette håper vi å kunne gjøre til en tradisjon! 

Kapellan Karen 

 



Barnehagen 
2020 ble et spesielt år også for barnehagen. Barnehagen har i perioder etter 12.3.20 vært stengt og 

de periodene hvor barnehagen har vært åpen for å ta imot barna har de fulgt det nasjonale 

«trafikklys»-systemet. I perioder med rødt nivå har barnehagen benyttet kirkens lokaler da avstand 

og mindre kohorter utløser behov for flere rom og større plass. På våren var det mye fint vær og det 

gjorde at barnehagen kunne utforske skogen og andre spennende steder i nærområde. Det har vært 

en krevende øvelse å sjonglere mellom ulike nivåer på svært kort varsel, men barnehagepersonalet 

har gjort en god jobb for å holde hjulene i gang og skapt gode og trygge rammer for barna i 

barnehagen. 

  Daglig leder Elise 

 

 

Kirkebygget 
2020 har ikke vært et normalår. I lange perioder har 
lokalene stått tomme. Dette har ikke minst gått ut over 
leieinntektene. Kirkelig fellesråd som i 2019 skulle ha 30% 
av alle leieinntektene har sagt at leieinntektene både for 
2020 og 2021 i helhet skal gå til menighetene. Dette som en 
kompensasjon for manglende inntekter. 
 
I 2020 sluttførte vi arbeidet med å lyssette alterpartiet. Nytt 
lydanlegg var på plass i 2018. Det som nå gjenstår er å 
montere skjerm og projektor i kirkerommet. 
 
I 2020 ble også bildet av Barbro Raaen Thomassen som 
henger over inngangspartiet i fordelingshallen lyssatt. Ikke 
minst på kveldstid trer dette fra på en helt annen måte enn 
før. 
 
Faste leietakere er AA, Alanon, Østensjø-barne og 
ungdomsteater, samt korene Parenti Vocalis, Oslo Vocalis 
og Bøler skolekor. 

     Sokneprest Dag 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ansatte 
Prester – lønnes av bispedømmet 
Sokneprest    Dag Auli    100% 
Kapellan   Erle Fagermoen   100% 
Kapellan    Karen Marie L Sævareid  100%       
 

KfiO-ansatte – lønnes av KfiO 
Trosopplæringsleder  Margit B Steensnæs          80 %    (menigheten dekker 23%) 
Kantor      Erling Strøm         71,75% 
Daglig leder    Elise Lindtveit    100%      
Kirketjener          David Steensnæs      (sluttet 1.8.20) 
Kirketjener      Filip Steensnæs     (startet 1.8.20) 
 

Menighetsansatte – lønnes av menigheten 
Diakon   Ingun Torsrud     50%  
Kontormedarbeider Grete Mugaas     20%  (suttet 1.7.20)   

Barne- og ungdomsarbeidere 

Elisabeth Voll Ådnøy:   6,5%      (permisjon 1.4-31.12.20) 
Maria Saxegaard      15%    
Viktoria Saxegaard  15%    
Marianne Instanes Mathiesen    15%  
 

Barnehageansatte 2020 
Styrer     Vibeke Mohr   100% - (50% styrer/50% ped.leder) 
Ped. Leder    Hilde Kveim    80%      (sluttet 1.9.20) 
Ped. Leder    Elisabeth Norseth     100% 
Ped leder    Monka Lang   50% 
Ped.leder     Marianne Larsen   100% 
Barne- og ungdomsarbeider   Jeanett Bruvik        100% 
Assistent    Britt Cooper    100% 
Assistent    Else Joplassen   100% 
Assistent    Heidi Landsem    vikar 
Assistent    Inga Mæhlum    vikar 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

Økonomi og regnskap med vedlegg 
Året 2020 satte sitt preg også på økonomien. Arrangementer, gudstjenester med ofring og 
leietakerne uteble. Likevel ble ikke årsresultatet helt avskrekkende da menigheten endte 
med et merforbruk på kun 1901,-  Noe av årsaken til dette ligger i at vi også hadde vesentlig 
mindre utgifter i og med at det meste ble avlyst. I tillegg slapp vi å overføre 30% av de 
utleieinntektene vi fikk i løpet av året til KfiO.  
 
Bøler menighets barnehage skal være en selvfinansiert virksomhet som ikke belaster 
menighetens økonomi. Barnehagen endte med et mindreforbruk på 115 975,- Overskuddet 
settes inn på fond til barnehagen. 

 
Daglig leder Elise  

 



 

 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statistikk 

 
 

 



 

 

 

Følg Bøler kirke på 

 

og se 

www.kirken.no/boler 

 

http://www.kirken.no/boler

